議 員 各 位

3月 16日

23日

4月 14日

28日

29日

30日

5月  1日

付  録

事 務 報 告

土地開発公社第1回清算人会に正副義長が出席しました。

令和4年度一般会計・特別会計2月期の現金出納検査の結果報告がありまし7L

令和4年度2月期の水道事業会計及び下水道事業会計の現金出納検査の結果報告

がありました。

自治委員会連合会定期総会に議長が出席しまし,電

真玉海岸観光交流拠点施設完成セレモニーに議長が出席しまし,t

令和5年豊後高田市功労者表彰に議長が出席しました。

第29回夷谷仙境春まつりに議長が出席しました。

令和4年度一般会計。特別会計3月期の現金出納検査の結果報告がありました。

令和4年度 3月 期の水道事業会計及び下水道事業会計の現金出納検査の結果報告

がありまし7L

豊後高田市自衛隊家族会総会に議長が出席しました。

豊後高田市婚活推進協議会総会に議長が出席しまし,電

豊後高田五月祭開会式に議長が出席しまし,電

第109回大分県市議会議長会定期総会が竹田市で開催され、正副議長が出席し

ました。

ホーランエンヤ保存会会議に議長が出席しました。

第46回豊後高田手をつなぐ育成会総会に副議長が出席しました。

ごみゼロぶんごたかだ推進大会2023に正冨I届畠長が出席しました。

豊後高田商工会議所通常議員総会に議長が出席しました。

令和5年度一般会計・特別会計4月期の現金出納検査の結果報告がありまし7L

令和5年度4月 期の水道事業会計及び下水道事業会計の現金出納検査の結果報告

がありましフt
第98回九州市議会議長会定期総会が長崎市で開催され、議長が出席しまし7L

「田染荘」御田植祭歓迎式に議長が出席しました。

上記のとおり報告します。

令和 5年 6月 12日

豊後高田市議会議長

14日

16日

20日

23日

24日

26日

30日

6月  8日

11日

- 63 -

安 東 正 洋

付  録

令和 5年第 2 豊後高田市議会定例会会期 (案 )ロ

自  令和 5年
至 令和 5年

6月 12日
6月 27日  16日 間

令和 5年第 2 豊後高田市議会定例会 会議等 (議運、通告受付等)予定表ロ

5月 31日 水 招 集 告 示

6月  1日 ■ ―

ノIヽ

6月  2日 金
議会運営委員会―会期 (案)決定 ― 議案等の配布

発言通告の受付開始

6月  3日 土

6月  4日 ロ
ロ

6月  5日 月

6月  6日 火 一般質問発言通告の締め切り 12:00

6月  7日 水 一般質問通告の間き取り終了 17:00

6月  8日 」い
4｀

6月  9日 金

6月 10日 土

6月 11日 ｎ
ロ

日 次 月   日 曜 日 区分 開議時間 付 記

第 1日 6月 12日 月 本会議 午前10時

○会議録署名議員の指名
○会期の決定

○於久弘治議員に対する懲罰の件
(委員長報告・質疑 。討論 。表決)

○議案等上程 (提案理由説明)

第 2日 6月 13日 火 休 △
バ

議案質疑発言通告の締め切り 12:00

議案質疑通告の間き取り終了 17:00

第 3日 6月 14日 水 休
△
アヽ

第 4日 6月 15日 木 休
△
7ヽ 資料提出

第 5日 6月 16日 金 本会議 午前10時
○議案質疑
○委員会付託

第6日 6月 17日 土 休
△
7ヽ

第 7日 6月 18日 ［
口 休 △

ム

第 8日 6月 19日 月 本会議 午前10時 ○一般質問

第 9日 6月 20日 火 本会議 午前10時 ○一般質問

第 10日 6月 21日 水 休 △
〓 午前10時 ○常任委員会 (総務委員会)

第 11日 6月 22日 木 休
△
7ヽ 午前10時 ○常任委員会 (社会文教委員会)

第 12日 6月 23日 金 休 △
バ 午前10時 ○常任委員会 (産業建設委員会 )

第 13日 6月 24日 土 休 △
バ

第 14日 6月 25日 ロ
ロ 休

△
7ヽ

第15日 6月 26日 月 休 △
〓 ○事務整理 日

第 16日 6月 27日 火 本会議 午前10時

○委員長報告 (質疑 。討論・表決)

○追加議案上程

(提案理由説明 。質疑・討論・表決)

○意見書案上程

(提案理由説明 。質疑・討論・表決)

- 64 -

録
ロ

〔第 1号 〕 令和 5年  6月 12日 (月 曜 日)午 前 10時 開会

〔第 2号 〕 令和 5年  6月 16日 (金曜 日)午 前 10時 開議

日程第 1 第 25号議案から第 32号議案まで及び第 1号報告から

第 4号報告まで並びに報第 2号から報第 8号まで

(質疑・委員会付託 (た だし、報第 2号から報第 8号まで

を除く。))

〔第 3号 〕 令和 5年  6月 19日 (月 曜 日)午 前 10時 開議

令和 5年第 2
`1‐

豊後高田市議会定例会 議事 日程
中

日程第 1 会議録署名議員の指名

会期の決定

於久弘治議員に対する懲罰の件

(委員長報告、質疑、討論、表決)

第 25号議案から第 32号議案まで及び第 1号報告から

第 4号報告まで並びに報第 2号から報第 8号まで上程

(提案理由説明)

目
【

ロ
ロ

第

第

程

程

，
“

（６

日程第 4

日程第 1  -般 質問

〔第 4号 〕 令和 5年  6月 20日 (火曜 日)午 前 10時 開議

日程第 1  -般 質問

〔第 5号 〕 令和 5年 6月 27日 (火曜 日)午 前 10時 開議

日程第 1

日程第 2

日程第 3

日程第 4
日程第 5

日程第 6

第 25号議案から第 32号議案まで及び第 1号報告から

第 4号報告までについて委員長報告

(質疑・討論・表決 )

第 33号議案上程 (提案理由説明・質疑 。討論 。表決)

第 34号議案上程 (提案理由説明・質疑 。討論・表決)

第 35号議案上程 (提案理由説明・質疑・討論・表決)

意見書案第 2号上程 (提案理由説明 。質疑・討論・表決)

意見書案第 3号上程 (提案理由説明・質疑・討論・表決)

※  〔第 3号 〕で一般質問が終結した場合は、〔第 5号 〕を 〔第 4
号 〕とする。

※ 議事 日程に変更がある場合は、当日分を議場に配布 します。

- 65 -

付  録

令和 5年第 2 ロ 豊後高田市議会定例会 議事 日程

〔第 5号 〕 令和 5年  6月 27日 (火曜 日)午 前 10時 開議

日程第 1

日程第 2

日程第 3

日程第 4

日程第 5

日程第 6

日程第 7

日程第 8

第 25号議案から第 32号議案まで及び第 1号報告から

第 4号報告までについて委員長報告

(質疑・討論・表決 )

第 33号議案上程 (提案理由説明・質疑・討論 。表決)

第 34号議案上程 (提案理由説明・質疑・討論・表決)

第 35号議案上程 (提案理由説明・質疑・討論・表決)

第 36号議案上程 (提案理由説明 。質疑・討論・表決)

第 37号議案上程 (提案理由説明・質疑・討論・表決)

意見書案第 2号上程 (提案理由説明 。質疑 。討論・表決)

意見書案第 3号上程 (提案理由説明 。質疑・討論・表決)

- 66 -

付  録

令和 5年第 2回豊後高田市議会定例会提出資料

番 資  料  名  ※ ( )部分は必須事項 使用議員 使用会議

1

第25号議案 令和 5年度一般会計補正予算 (第 3号)に
おける国庫支出金の算定根拠 (社会福祉費、児童福祉

費、商工費、各補助金別 )

大石忠昭議員 議案質疑

2

本市の新型 コロナ ウイルス感染症対応地方創生臨時交

付金の実施計画提出までの経過が分かる資料 (国 。県

からの通達や交付限度額通知、市が提出 した計画書、

策定 日、提出期 日)

′′ ′′

3
新型 コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金に

おける県内18市町村別金額表 (令和 5年度市町村別配

分額 と人口 1人当た り金額 )

′′ ′′

4

第25号議案 令和 5年度一般会計補正予算 (第 3号)に
おける歳入、財政調整基金繰入金資料 (積算根拠の分
かる資料)

′′ ′′

5
大分県内 1人当たり市町村別所得額表 (大分県作成の

最新資料、 1人当たり所得額)

′′ ′′

6

令和 5年 5月 31日 現在の住民票を有する世帯件数、そ

の内、外国人だけの世帯数 (住民基本台帳の登録者世

帯数 と人口数 )

′′ ′′

7
令和 5年 6月 1日 現在の子ども数 と国の支援金対象者

数 (ひ とり親世帯、その他世帯分の支給対象児童数 )

′′ ′′

8

前回の商品券実績数 と今回の違いが分かる資料、今回
の事業概要 (前回発行件数実績 と事業費額、販売実績

申込数 と追加販売件数、今回事業概要 )

〃 ″

9

夷地区遊歩道測量調査業務委託料の事業概要、場所、

前 2回の測量調査業務委託事業 との整合性が分かる資

料

′′ ′′

10
夷地区観光拠点施設整備事業における土地購入費、補
償金の算定根拠

′′ ′′

11
夷地区の観光・レクリエーション施設の事業概要が分
かる資料

′′ ′′

12
分譲宅地整備事業の概要が分かる資料 (予定する場所
や用地購入面積、分譲区画数、区画平均面積 )

′′ ′′

13
国保税限度額改定で影響を受ける標準世帯 (夫婦 と子
ども 2人)の所得額 (現行 と改定後の所得額 )

′′ ′′

- 67 -

付  録

番 資  料  名  ※ ( )部分は必須事項 使用議員 使用会議

14

国保税限度額改定で影響を受ける見込世帯数 (2万 円

以内の影響見込世帯数、 2万円増税の影響を受ける見

込世帯数 )

大石忠昭議員 議案質疑

15

真玉海岸 と昭和ロマン蔵のチームラボギャラリー、長

崎鼻デジタルアー トの入館数 と収入、支出、市の助成

額 (令和 4年度分の資料 )

〃 ′′

16
財政調整基金の実態表 (合併後の年度別積立額、取崩

し額、年度末残高 )

′′ 一般質問

17
住宅・店舗等リフォーム助成実績表 (令和 4年度実積

件数と事業費、令和 5年度想定件数と予算額)

〃 ′′

18
本市の老人週間に関連する事業計画表 (令和 5年度事

業予定と事業費、参加者想定件数)

′′ 〃

19

令和 4年度国保特別会計決算見込み表 (款別歳入予算

額、収入済額、款別歳出予算額、支出済額、繰越 し見

込み額 )

′′ ′′

20 国保特別会計実質収支額 (合併後年度別の実質収支額) ′′ ′′

21
国保被保険者 1人当たりの医療費、県下18市町村の資
料 (資料のある過去 5年間)

′′ ′′

22
一般会計から国保会計への法定外繰入金 (平成24年度
から年度別繰入金額 )

′′ ′′

23

国保税引き下げ、軽減対策を求める意見があり、引き
下げなどの審議がされた国保運営協議会の会議録の写
し (引 き下げ、軽減対策等が審議された会議の会議録
の写し)

′′ ′′

24

令和 4年度通学路安全対策の要望事項 と対策予定表

(各 小中学校別危険箇所、安全対策要望箇所 と対策予
定、実施済など)

′′ ′′

以 上

- 68 -

付  録

令 和 5年 第 2回

豊 後 高 田 市 議 会 定 例 会

議案質疑 一般質問通告表

議案質疑  6月 16日 一般質問  6月 19日

[発言の順位 ] [発言

1順位
|

の順位]

順位
|

11
_______ι

議席番号 1 発 言 者 壷質重i… :
発

ヨ
`ロ́

16番 石 忠昭 1 1 1 16番
:‐
‐̈ ‐̈+‐――――――――‐―̈‐

121 7番
卜‐―̈ ‐十¨¨――――――――

1 31 11番
:41 6番

15: 1番

大石 忠昭

阿部 輝之
_l

河野 徳久

井ノロ憲治
|

野崎  良
|

豊後高田市議会

- 69 -

□

議案質疑
付  録

質疑サ1頂位 1番   大 石 忠 昭

発 言 事 項 ■●
3て

』
曰 答弁者

1.第 25号議案 につ

いて

2.第 27号議案につ

いて

3.第 1号報告につ

い

‐

て

4.第 4号報告につ

いて

5.報第 7号につい

て

① 国庫補助金について

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付

金について

② 財政調整基金繰入金について

③ 国の制度として市民税非課税世帯の 1世帯3万円

支給について

④ 市独自支援として1世帯3万円の支給について

⑤ 18歳以下の子どもで国は、低所得者に 1人 5万円

の支援金を支給することになったが、本市では国の

対象から外れた18歳以下の子どもにも市独自の支援

金 (1億2,816万円)について

⑥ プレミアム商品券事業について

⑦ 夷地区観光拠点施設整備事業について

③ 分譲宅地整備事業について

① 辺地に係る公共的施設の総合整備計画策定の夷地

区の観光・レクリユーション施設について

① 低所得者の子育て世帯に対し、特別給付金を支給

する補正予算の専決処分について

① 国保税の上限を2万 円増額し104万 円にする国保

税条例を市長は3月 31日 に専決処分し、6月 議会の

事後承認を求める議案を提案している件について

① 豊後高田市観光まちづくり株式会社が経営する真

玉海岸と昭和ロマン蔵のチームラボギャラリー、長

市 長

〃

〃

′′

′′

′′

′′

′′

市 長

市 長

市 長

市  長

-70-

議案質疑
付  録

質疑順位 1番   大 石 忠 昭

発 言 事 項 可暉
,て

』
日 答弁者

崎鼻デジタルアー トの運営に対する市の助成や運営

状況について

-71-

一般質問
付  録

質問順位 1番   大 石 忠 昭

質 問 内 容 要 』
曰 答弁者

1.国の交付金の活

用について

2.財政調整基金の

有効活用について

3.中小零細事業者

支援について

4.農林水産事業者

支援について

5.住宅 リフォーム

助成について

6.高齢者対策 につ

いて

7.国保税引き下げ

対策について

① 電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援金約 1億

円など国の交付金の有効活用について

① 財政調整基金の有効活用について

① 物価高騰が続き、事業者への影響が大きい。国の

交付金を活用し事業者を守るための市独自支援策に

ついて

① 農林水産業の肥料や農薬、飼料等が高騰している。

影響を受けている農林水産事業者に対する市独自の

支援策について

① 本市では、移住定住対策として「空き家バンク」

に登録されている住宅のリフォームは40万円助成し

ている。子育て世代や高齢者宅の目的別のリフォー

ム助成は県内どこでも実施している。既存の助成制

度に該当しない住宅や店舗等のどのリフォームにも

市独自の助成制度を創設すれば、所有者も負担軽減、

建築業者や建材店、職人などの経済効果が大きい。

来年度、試験的に実施を検討できないか。

① 老人週間の事業の充実について

② 難聴者への補聴器購入助成制度について

① 本市の4人家族の標準世帯の国保税は年間52万

8,600円 、協会けんぽ (全国健康保険協会 。中小企業

の従業員と扶養家族が加入)24万5,208円 の2倍以上

も高い。「高すぎる国保税の引き下げを」の市民の声

に応え、引き下げを。

市 長

市 長

市 長

市 長

市  長

市 長

市 長

′′

-72-

一般質問
付  録

質問順位 1番   大 石 忠 昭

質 問 内 容 要 』
曰 答弁者

8.通 学路の整備 に

ついて

9.マイナンバーヵ

― ドの保険証利用

について

② 本市の国保税の医療費分は、大分県が本市の医療

費などをもとに試算 した数値 よりも高すぎるのに、

なぜ引き下げしないのか、市民は納得すると思 うの

か。

③ 医療費分の国保税は、近隣の宇佐市、国東市より

も高すぎる。そのため黒字分をため込んだ国民健康

保険基金は、約 2億 6,300万 円に膨れ上がっている。

基金の一部を取り崩し財源に充て、所得割、均等割、

平等割の税率引き下げの国保税条例の改正をすべき

なのにしないのはなぜか。

① 城台団地では、若い人の世帯が多く子どもが毎年

増えていて喜ばしいことだ。桂陽小学校へは集団登

校しているが、通学路は車両の通行量も多く事故を

心配する声が広がっている。安全対策について

② 池田区の路線バスが通行する道は、通学時間帯は

車両の通行量も多くて危険だ。改良工事が計画され

ているが、完成に向けてのスケジュールは。

① マイナンバーカー ドの トラブルが全国で社会問題

となっている中、来年秋から健康保険証を廃止 しマ

イナ ンバーカー ドを国民に強要す る法律が強行 さ

れ、開業医の 63%が加入する全国保険医団体連合会

は、悪法の採択強行に抗議の声明を発表 している。

来年秋からマイナンバー保険証の実施をさせない国

民の戦いが大きく広がるのでは。マイナンバー保険

証の運用をやめさせ、マイナンバーカー ドの問題点

を洗い直すことが求められる。

市民への影響と対策について市長の見解は。

′′

′′

教育長

市 長

市 長

- 73 -

一般質問
付  録

質問順位 2番   阿 部 輝 之

質 問 内 容 可ゴ
3て

』
日 答弁者

1.高齢者対策につ

いて

2.長崎鼻の遊歩道

等の安全対策につ

いて

シニアカーの助成について

長崎鼻の岬周辺の遊歩道に設置 している安全柵が

老朽化 して、複数の箇所で破損 している。事故防止

のため早期の改修が必要ではないか。

市 長

市 長

- 74 -

一般質問
付  録

質問順位 3番   河 野 徳 久

質 問 内 容 要 』
日 答弁者

1.中 山間地域の畑

地化について

2.教員の長時間勤

務について

3.敬老会実施補助

金について

① 中山間地域の水はけのよい水田に砂を投入して、

より乾きのよい圃場を作リネギ等高収入作物の生産

を促すべきでは。

① 文部科学省が昨年度、小中学校の教員およそ 3万

5,000人を対象に6年ぶりに実態調査を行い、28日

に速報値を公表したが、国の残業の上限を超える教

員は、中学校 77.1%、 小学校 64.5%に上るとありま

す。また、過労死ラインと言われる月 80時間の残業

に相当する可能性がある教員は、中学校で 36.6%、

小学校で 14.2%の ようです。

本市の状況は、どのようですか。

① 令和 5年第 1回定例会で 500円 の増額が決定され

ました。しかし、本年4月 以降の食料品等の値上が

りには驚きます。

もう少し増額するべきでは。

② 本市の交付実績について

市 長

教育長

市  長

′′

-75-

一般質問
付 録

質問順位 4番   井ノロ 憲 治

質 問 内 容 ■●
3く

』
曰 答弁者

1.マ イナンバーヵ

― ドについて

2.情報セキュリテ

ィとコンプライア

ンスについて

昨年 5月 、岩手県釜石市で全市民 3万人分の個人情

報流出が発覚 し、それに関わった市職員 2人が懲戒免

職になった事件があった。マイナンバーの トラブルも

相次いでいる中で市民の方も大変心配をしている。

本市の申請・交付状況について

② 保険証や公金受取口座とのひも付けの現状につい

て

① 本市のセキュリティ対策について

② コンプライアンス研修について

市 長

′′

市 長

′′

-76-

一般質問
付  録

質問順位 5番   野 崎   良

質 問 内 容 要 』
曰 答弁者

1.観光施設の トイ

レの改修について

2.チャレンジショ

ップについて

① 市が所管する観光施設トイレの数について

② JRデスティネーションキャンペーンが来年度行

われる予定であり、本市も準備を進めているが、長

崎鼻も含め既存施設の トイレが経年劣化等がみられ

るため改修ができないか。

① 移住支援制度の中で起業支援プログラムがある

が、いきなり創業はハー ドルが高いという声が聞か

れる。また、移住者以外でも市外でチャレンジショ

ップを利用し創業の準備をしている現状の中で、市

内にチャレンジショップを整備 し、創業したい人た

ちのバックアップができないか。

市 長

〃

市 長

- 77 -

付 録

議 案 付 託 表 (案 )
令和5年第2回豊後高田市議会定例会

総 務 委 員 会 (21日 ・午前10時・第1委員会室 ) 所管課

第25号議案 令和5年度豊後高田市一般会計補正予算 (第 3号 )

第1条に基づく第1表  歳入歳出予算補正

歳入  全部

歳出 8款 土木費 6項 住宅費

第2条に基づく第2表 地方債補正

財政課

地域活力創造課

財政課

第26号議案 過疎地域持続的発展計画の変更について 企画情報課

第27号議案 辺地に係る公共的施設の総合整備計画の策定について 企画情報課

第28号議案 財産の無償譲渡について 財政課

第29号議案
豊後高田市職員の特殊勤務手当に関する条例の一部改正
について

総務課

第30号議案 豊後高田市税条例の一部改正について 税務課

第31号議案 豊後高田市火災予防条例の一部改正について 消防本部

第1号報告
令和5年度豊後高田市一般会計補正予算 (第 2号)につい
て

第1表

歳入

歳入歳出予算補正

全部 財政課

第2号報告 豊後高田市税条例の一部改正について 税務課

第3号報告 豊後高田市税特別措置条例の一部改正について 税務課

- 78 -

付  録

社会文教委員会 (22日 ・午前10時・第1委員会室 ) 所管課

第25号議案 令和5年度豊後高田市一般会計補正予算 (第 3号 )

第1条に基づく第1表  歳入歳出予算補正

歳出 2款 総務費 1項 総務管理費

3款 民生費 1項 社会福祉費

3款 民生費 2項 児童福祉費

10款 教育費 1項 教育総務費

10款 教育費 4項 幼稚園費

社会福祉課

社会福祉課

子育て支援課

学校教育課

教育総務課

第1号報告
令和5年度豊後高田市一般会計補正予算 (第2号 )につい

て

第1表

歳出

歳入歳出予算補正

3款 民生費 2項 児童福祉費 子育て支援課

第4号報告 豊後高田市国民健康保険税条例の一部改正について 保険年金課

産 業 建 設 委 員 会    (23日 ・午前10時・第1委員会室 ) 所管課

第25号議案 令和5年度豊後高田市一般会計補正予算 (第 3号 )

第1条に基づく第1表  歳入歳出予算補正

歳出 7款 商工費 1項 商工費 商工観光課

第32号議案 豊後高田市空家等対策協議会条例の一部改正について 都市建築課

- 79 -

録

《 一括採決するもの 》

採   決   表

付

令和5年第2回豊後高田市議会定例会

議案番号 案 件 付託委員会 審査結果 討論 (通 告 )

第25号議案 令和5年度豊後高田市一般会計補正予算 (第 3号 ) 各委員会 原案可決 (賛成 )

第26号議案 過疎地域持続的発展計画の変更について 総 務' 原案可決

第27号議案 辺地に係る公共的施設の総合整備計画の策定について 総  務 原案可決 (反対 )

第28号議案 財産の無償譲渡について 総  務 原案可決

第29号議案
豊後高田市職員の特殊勤務手当に関する条例の一部改
正について 総  務 原案可決

第30号議案 豊後高田市税条例の一部改正について 総  務 原案可決

第31号議案 豊後高田市火災予防条例の一部改正について 総  務 原案可決

第32号議案 豊後高田市空家等対策協議会条例の一部改正について 産業建設 原案可決

第1号報告
令和5年度豊後高田市一般会計補正予算 (第 2号)につ
いて

各委員会 承  認

第2号報告 豊後高田市税条例の一部改正について 総  務 承  認

第3号報告 豊後高田市税特別措置条例の一部改正について 総  務 承  認

第4号報告 豊後高田市国民健康保険税条例の一部改正について 社会文教 承  認 (反対 )

予算審査特別 総  務 社会文教 産業建設 各委員会

- 80 -

令和5年第2 ロ

付  録

豊後高田市議会定例会付議事件議決結果表

(令和5 6月 27日 )NO.1

議案番号 案 件 提案年月日
議決年月 日

議決結果

第25号議案 令和5年度豊後高田市一般会計補正予算 (第 3号 ) R5.6.12
R5.6.27

原案可決

第26号議案 過疎地域持続的発展計画の変更について R5.6.12
R5.6.27

原案可決

R5.6.27

原案可決
第27号議案 辺地に係る公共的施設の総合整備計画の策定について R5.6.12

第28号議案 財産の無償譲渡について R5.6.12
R5.6.27

原案可決

第29号議案
豊後高田市職員の特殊勤務手当に関する条例の一部改
正 につ い て

R5.6.12
R5.6.27

原案可決

第30号議案 豊後高田市税条例の一部改正について R5.6.12
R5.6.27

原案可決

第31号議案 豊後高田市火災予防条例の一部改正について R5.6.12
R5.6.27

原案可決

第32号議案 豊後高田市空家等対策協議会条例の一部改正について R5.6.12
R5.6.27

原案可決

令和5年度豊後高田市一般会計補正予算 (第2号)につい
て

R5.6.12
R5.6.27

承 認
第1号報告

第2号報告 豊後高田市税条例の一部改正について R5.6.12
R5.6.27

承 認

第3号報告 豊後高田市税特別措置条例の一部改正について R5.6.12
R5.6.27

承 認

第4号報告 豊後高田市国民健康保険税条例の一部改正について R5.6.12
R5.6.27

承 認

報第2号 令和4年度豊後高田市一般会計予算繰越明許費繰越計
算書について

R5.6.12

報第3号 令和4年度豊後高田市水道事業会計予算繰越計算書に
つ いて

R5.6.12

報第4号 令和4年度豊後高田市下水道事業会計予算繰越計算書
について

R5.6.12

報第5号 豊後高田市土地開発公社の経営状況を説明する書類について R5.6.12

報第6号 株式会社スパランド真玉の経営状況を説明する書類につ
いて

R5.6.12

豊後高田市観光まちづくり株式会社の経営状況を説明す
る書類について

R5.6.12報第7号

報第8号 損害賠償の額の決定及び示談について R5.6.12
R5.6.27

同 意

第33号議案 令和5年度豊後高田市一般会計補正予算 (第4号 ) R5.6.27
R5.6.27

原案可決

-81-

付  録

令和5年第2 豊後高田市議会定例会付議事件議決結果表
5 6月 27日 NO.2

ロ

議案番号 案 件 提案年月日
議決年月 日

議決結果

第34号議案 教育委員会委員の任命について R5.6.27
R5.6.27

同 意

第35号議案 公平委員会委員の選任について R5.6.27
R5.6.27

同 意

第36号議案 監査委員の選任について R5.6.27
R5.6.27

同 意

第37号議案 固定資産評価審査委員会委員の選任について R5.6.27
R5.6.27

同 意

意見書案第2号 ゆたかな学びの実現と教職員定数の改善及び義務教育
費国庫負担制度拡充に係る意見書

R5.6.27
R5.6.27

原案可決

意見書案第3号 介護保険制度改正に関する意見書 R5.6.27
R5.6.27

原案可決

以下余白

- 82 -